
Zápisnica  

z členskej schôdze občianskeho združenia „NAŠA ŠKOLA“ 

konanej dňa 25.03.2015  v ZŠ s MŠ Juraja Slávika Neresnického 

 

Prítomní:  

PaedDr. Mária Slosiariková,  , Mgr. Kvetoslava Babiaková, Ľuboslava Súčanská, Irena 
Ďuricová, Anežka Gašparová, Edita Čipková, Iveta Špániková, Marcela Ukropová, Branislav 
Krajč, Pavel Kucbel 

Priložená prezenčná listina. 

 

       Program: 

1. Otvorenie a príhovor p. riaditeľky ZŠ s MŠ 
2. Voľba správnej rady, ekonóma, zapisovateľa a overovateľa   
3. Použitie finančných prostriedkov  
4. Doplnenie stanov 
5. Diskusia 
6. Záver 

 

1. Otvorenie 
 
PaedDr. Mária Slosiariková otvorila zasadnutie, privítala prítomných členov,  
oboznámila ich s programom členskej schôdze a  informovala o predchádzajúcej činnosti 

občianskeho združenia „NAŠA ŠKOLA“ a o cieľoch a účeloch združenia. PaedDr. 
Mária Slosiariková informovala prítomných o stave účtu združenia, ktorý ku dňu 
28.02.2015 predstavoval 4443 EUR. 
 
 

2. Voľba správnej rady, ekonóma, zapisovateľa a overovateľa občianskeho združenia 
„NAŠA ŠKOLA“ 
 
Členovia združenia po predchádzajúcej diskusii navrhli a jednohlasne schválili: 

 správnu radu v zložení: PaedDr. Mária Slosiariková 
                                                       Mgr. Mariana Kondačová 
                                                       Edita Čipková 

 ekonóma združenia:  Anna Raniaková 
 zapisovateľa: Marcela Ukropová 
 overovateľa: Irena Ďuricová 

 

3. Použitie finančných prostriedkov združenia 
 
PaedDr. Mária Slosiariková informovala o jazykovom projekte EDUCATE SLOVAKIA, 
ktorý sa uskutočnil  23.-27. februára 2015 v základnej škole v Dobrej Nive.  



Náklady na tento projekt boli hradené z finančných prostriedkov  občianskeho združenia 
„NAŠA ŠKOLA“ a to nasledovne: 

 strava pre lektorov (zabezpečená v školskej jedálni) vo výške    67 EUR 
 náklady spojené s pobytom lektorov vo výške  150 EUR 

 

V ďalšej diskusii boli prijaté a jednohlasne schválené návrhy na finančné zabezpečenie                 
materiálneho vybavenia ZŠ a MŠ a to nasledovne: 

 1500 EUR  na náklady spojené  s vybavením a renováciou detského  ihriska      
( odrážadlá, bicykle, preliezky, pieskovisko...) v materskej škole 

 2000 EUR na náklady spojené s úpravou a vybavením  ihriska v priestoroch 
základnej školy 

           

4.  Doplnenie stanov občianskeho združenia „NAŠA ŠKOLA“ 

Na návrh PaedDr. Mária Slosiarikovej bolo jednohlasne schválené doplnenie stanov 
združenia v bode 2 Cieľ a účel združenia o nasledujúci bod: 

 Podpora činnosti divadelného krúžku „Slávik“ 
 

5. Diskusia 

V diskusii p. Edita Čipková informovala členov združenia o finančnej náročnosti 
vybavenia detského ihriska  a o ďalších  možnostiach renovácie a vybavenia detského 
ihriska v materskej škole.  

Na vybavenie a renováciu tohto ihriska je možné použiť aj finančné prostriedky 
z ministerstva školstva vo výške 2000 EUR.  

6.  Záver 
 
Na záver PaedDr. Mária Slosiariková poďakovala prítomným za účasť a ukončila členskú 
schôdzu.  

        

   

         Zapísala: Marcela Ukropová 

         V Dobrej Nive, dňa 25.03.2015 

 

         Overila: Irena Ďuricová 

         V Dobrej Nive, dňa 25.03.2015 

  

  


